
Projekt 
 
z dnia  1 grudnia 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXI/275/2021 
RADY GMINY GRĘBOSZÓW 

z dnia 6 grudnia 2021 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta będącej podstawą obliczania podatku rolnego na terenie 
Gminy Gręboszów na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta określoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 20 października 2021 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów 
poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2022 (M.P. z 2021 r. poz. 951) z kwoty 61,48 zł za 
1 dt. do kwoty 53,00 zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gręboszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Gręboszów 

 
 

Marek Mosio 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F87BBDE-5A82-4959-8778-F1F65B399C9F. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Średnią cenę skupu żyta ustala się na podstawie Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” w terminie do dnia 
20 października roku poprzedzającego rok podatkowy. Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z 15 listopada 
1984 r o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333) Rady Gmin są uprawnione do obniżenia cen skupu 
żyta, ogłaszanych w Komunikacie Prezesa GUS, przyjmowanych jako podstawa obliczania podatku rolnego 
na obszarze gminy. W uchwale proponuje się obniżenie kwoty stanowiącej średnią ceny skupu żyta 
określoną wg art. 6 ust. 2 w/w ustawy ustaloną zgodnie z Komunikatem Prezesa GUS 
z 20 października 2021 roku (M.P. z 2021 r. poz. 951) za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał 
poprzedzający rok podatkowy 2022 przyjętej jako podstawę obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy 
z kwoty 61,48 zł za 1 dt do kwoty 53,00 zł za 1 dt., tj. utrzymując rabat w wysokości ok. 8 zł, taki sam jak w 
latach ubiegłych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F87BBDE-5A82-4959-8778-F1F65B399C9F. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

